EDITAL nº 39/2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 36/2022

RESULTADO DA 2ª ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O

CURSO DE MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

ESTUDOS DA LINGUAGEM, no uso de suas atribuições legais e considerando

o contido na Resolução CEPE nº 036, de 21 de novembro de 2017, que

estabelece o regulamento do programa, TORNA PÚBLICO o resultado da 2ª

Etapa do Processo de Seleção para o Curso de Mestrado em Estudos da

Linguagem para o ano de 2023 - PROVA ESCRITA.

Nome do/a candidato/a Nota Result.

Adriele Karla Artusi Leonor 7,12 Aprovada

Ana Flávia Kulcheski 6,72 Aprovada

Alisson Ribeiro de Mello ______ N/C

Anabelli Hortiz de Almeida 8,0 Aprovada

Andrya Taynara L. dos Santos 7,0 Aprovada

Beatriz Fernandes F. Portela 6,97 Aprovada

Brenda Soares Rezende 8,0 Aprovada

Carmelinda Conti dos Santos

Giacomel Souza

4.87 Reprovada

Cesar Paulo da Silva 6,87 Aprovado

*Débora Ferreira Pinto 9,0 Aprovada

*Elba Mara Ap. Teixeira

Rodrigues

3,7 Reprovada

Emanuelle Correa Wrege 6,8 Aprovada

Emely Andrieli Gonçalves

Sloniak

8,0 Aprovada

Everson Leskiu 7,0 Aprovado

Felipe Kalinoski Ribas 7,45 Aprovado

Fernanda Burgath 6,75 Aprovada

Fernanda de Fátima Geremias 7,5 Aprovada

Francielly da Rosa 8,15 Aprovada

Gabriela de Paula Rogoski ________ N/C

Giovana Baruffi Franco 6,0 Aprovada

Giovanni Capote 6,0 Aprovado

Gisele de Fatima Do Prado 8,62 Aprovada

Izabely da Cruz Bicudo 6,5 Aprovada

Kelly Patrícia de Oliveira 6,12 Aprovada

Larissa Natalia Silva 6,82 Aprovada

Ligia Priscila Moreira 8,0 Aprovada

Luana de Oliveira Costa 7,5 Aprovada

Lucas Dams Bertoli 6,12 Aprovado

Maiara Wrona ________ N/C

Marcelo Gomes 5,0 Reprovado

Maria Fernanda R. Soares 6,5 Aprovada

 *Marta Ferreira Pinto 6,0 Aprovada

Mirian Teixeira Rodrigues 5,0 Reprovada

Paulo Ricardo Lopes Batista ________ N/C

Rosilene Leonardo da Silva ________ N/C

Sandra Regina da Silva 6,05 Aprovada

Tatiana Fogaça 6,0 Aprovada

*Optantes pelas vagas reservadas para candidatos/as autodeclarados/as negros/as,

indígenas, travestis, transgêneros e pessoas com deficiências físicas.

OBS: A prova de ARGUIÇÃO para os/as candidatos/as aprovados/as na 2ª etapa

- PROVA ESCRITA - será on line nos dias 07 e 08/12/2022.  O link será enviado

por e-mail.

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 05 de dezembro de 2022.

Prof. Dr. Evanir Pavloski

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Linguagem/UEPG

	EDITAL nº 39/2022
	RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 36/2022
	RESULTADO DA 2ª ETAPA DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE MESTRADO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM
	O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA LINGUAGEM, no uso de suas atribuições legais e considerando o contido na Resolução CEPE nº 036, de 21 de novembro de 2017, que estabelece o regulamento do programa, TORNA PÚBLICO o resultado da ...